

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมาทำการตัดหญ้าในเขตทางหลวง รหัสงาน ๒๑๕๒๑ งานตัดหญ้า

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงสุโขทัย สำนักงานทางหลวงที่ ๔ (ตาก)

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๘,๗๕๙.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๒๘,๗๕๙.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑/ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๕.๒/

๕.๓/

๕.๔/

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมปอง นุชมาก	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๒ นายไชยพัฒน์ กระดิสฐ์	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๓ นายทศกร ท้วมยั้ง	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ แขวงทางหลวงสุโขทัย โทร (055) 611258

ที่ สทล.4/ขท.สุโขทัย.1/.....

วันที่ 1 มีนาคม 2565

เรื่อง การประมาณราคาจ้างเหมา งานจ้างเหมาทำการตัดหญ้าในเขตทางหลวง รหัสงาน 21521 งานตัดหญ้า

1 เรียน ผอ.ขท.สุโขทัย

ตามประกาศเรียกประกวดราคา / สอบราคา ที่ ..... ลงวันที่.....

สังกัด แขวงทางหลวงสุโขทัย

งบประมาณ 128,759.00 บาท

คณะกรรมการฯ เห็นควรกำหนดราคาประมาณดังนี้

1	งานตัดหญ้า	ปริมาณงาน	321,897.50	ตร.ม.ฯละ	0.40	บาท เป็นเงิน	128,759.00	บาท	
							รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	128,759.00	บาท

(หนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

.....	นายสมปอง นุชมาก	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
.....	นายไชยวัฒน์ กระดิษฐ์	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการกำหนดราคากลาง
.....	นายทศกร ท้วมยัง	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ การเบิกจ่ายให้เบิกจ่ายเงินเป็นงวดงาน

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

2 คณะกรรมการฯ, รอ.ขท.(บ)สุโขทัย, หพ.ขท.(สุโขทัย)

- อนุมัติ

- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป



(นางสาวพิชิตะ ศรีเนตร)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงสุโขทัย

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**  
**รายละเอียดราคาประมาณการ**

แขวงทางหลวงสุโขทัย

**I. งานจ้างเหมาทำการ** งานจ้างเหมาทำการตัดหญ้าในเขตทางหลวง รหัสงาน 21521 งานตัดหญ้า  
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด สุโขทัย ราคา 29.59 บาท/ลิตร วันที่ 1-มี.ค.-65

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		ค่าจ้าง	ค่าจ้างที่กำหนดให้
		หน่วย	จำนวน	จำนวนต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานตัดหญ้า	ตร.ม.	321,897.50	0.35	112,664.13	0.47	128,759.00
				รวมค่าจ้างต้นทุนทั้งหมด			รวมค่าจ้างทั้งหมด
					112,664.13		128,759.00
							รวมเป็นเงินทั้งสิ้น
							128,759.00

(ค่า F สำหรับ MLR 5 % VAT 7 % เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผล %

ค่าจ้างต้นทุนงานทาง (ล้านบาท)	ไม่กิน	ADT.	ภาวะฝนปกติ	FACTOR F งานทาง
	5.00	0.11		
<b>FACTOR F งานทาง</b>	<b>ใช้</b>	<b>1.3607</b>	<b>-</b>	<b>1.3607</b>

**หมายเหตุ ค่า F งานก่อสร้าง ไม่รวมค่า Traffic Factor**

- ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 112,664.1250
- ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ = -
- ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3607
- ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด =  $1 + [(3) \div ((1) \times (4) + (2) \times (5))]$  = 1.0000
- ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) =  $(4) \times (6)$  = 1.3607
- ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) =  $(5) \times (6)$  = -

(ลงนาม).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสมปอง นุชมาก)  
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงนาม)..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายไชยพัฒน์ กระจดจันทร์)  
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงนาม)..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายทศกร ท่วมยิ่ง)  
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

**รายละเอียด BREAK DOWN COST งานตัดหญ้า**

งานตัดหญ้า

น้ำมันดีเซลหน้าปั้ม ปตท. จังหวัด สุโขทัย ราคา 29.59 บาท/ลิตร วันที่ 1-มี.ค.-65

**1 งานตัดหญ้า**

การคิดราคาเช่าเครื่องจักร โดยคิดจากงานเงินทุนหมุนเวียนเป็นราคา ค่าเช่า/วัน

สำหรับผลงานคิดจากมาตรฐาน งานบำรุงทาง 10 คน/วัน/ 20,000 ตร.ม.

1.1	ค่าเครื่องตัดหญ้าแบบสายสะพาย เครื่องละ	6,270	บาท/ปี/	150	วัน	เฉลี่ยเครื่องละ	=	41.80 บาท/วัน	
	ค่าเช่าเครื่องตัดหญ้า	10	เครื่อง	10	x	41.80	=	418.00 บาท/วัน	
	ค่าน้ำมันแก๊สโซล 95	3	ลิตร/เครื่อง	10	x	3 x 37.00	=	1,110.00 บาท/วัน	
	ค่าน้ำมันผสม	5	กระป๋อง/วัน	5	x	90	=	450.00 บาท/วัน	
	ค่าแรงงานประจำเครื่อง	10	คนๆ ละ	377.85		บาท/วัน	=	3,778.50 บาท/วัน	
	<b>รวม</b>						=	<b>5,798.30 บาท/วัน</b>	
1.2	ค่าเช่ารถปิกอัพดีเซล	84,700	บาท/ปี	เฉลี่ย	185	วัน/ปี	=	457.84 บาท/วัน	
	ค่าพนักงานขับรถ	1	คนๆ ละ		431.67	บาท/วัน	=	431.67 บาท/วัน	
	ค่าน้ำมันดีเซล	10	ลิตร	10	x	29.74	=	297.40 บาท/วัน	
	<b>รวม</b>						=	<b>1,186.91 บาท/วัน</b>	
	รวมค่างานต้นทุน 1 + 2						=	<b>6,985.21 บาท/วัน</b>	
<b>ผลงาน</b>	คนงาน	10 คน	ทำงานได้พื้นที่	=	20,000	ตรม./วัน	เฉลี่ยค่างาน	=	0.35 บาท/ตร.ม.
							ค่างานต้นทุนรวม	=	<u>0.35 บาท / ตร.ม.</u>